\ 2 \ febr. 1 6 4 2 ) 

Die xxj mensis febriurij anno anat dni. 
MDcxxxxij 

Los die y Miiv demunt dits congregáis y 
aiustats los molt Mag. c l , s SS, Don Salu.idor Su -
reda, donzell, Pere Jordi Amengal ciuteda, 
Juanot Pont y Roig Hie. Socies, mercades y 
Juan Palón forner, jurats de la Vniuersitat, 
Outa t y Regne de Mallorca en la sala inferior 
de la casa de la juraría de la dita Vniuersitat 
ahont los negoris de aquelle se acustumen trac 
tar, diffinir y determinar, sabent y attenent dita 
Su S » que ais 6 de Agost prop pessat empres 
taren ais sobrepossats de' offici de velluters 
sinquanta espases de las que te de respecte la 
Vniuersitat y per restituir aquella se obligaren 
y donaren nansa y com ais 1 1 de Novb.™ 1 6 4 1 
confonn - se ha constat per billet de Nicolau 
Armengol municioner <le dita Vniuersitat las 
hajan ja restituides; Pera 5 0 dita Su S. a cassa 
escansella y per cassat y anullat vol teñir lo dit 
acte de dita obligessio y fiansa y los fa fi apoca 
relinda y diffinitio de ditas 5 0 espases lib:rantes 
V mandantes t t l'romi habere etc. Test. etcs.— 
( A R C H . GEN. HIST. DE M A L L . — L i b . Extr. deis 
Jurats, 1 6 4 2 ad 1 6 4 4 , fol 6.) 

XXII 

Producción de seda en Mallorca 
en el siglo XVII 

Kscrutiní"t c i e i t o s 

1 jul. 
2 jul. 
1 jul. 
1 jul. 

1 9 sep. 
1 0 jul. 

2 jul. 
2 jul. 
6 jul. 
5 Jul-
4 jul. 

1 6 8 5 

1 6 8 6 

1 6 8 7 

1 6 8 8 

1 6 8 9 

1 6 9 0 

1 6 9 1 

1 6 9 2 

1 6 9 3 

1 6 9 4 
l 6 9 5 

Cantidades 

1 1 7 quintales. 
1 0 1 quintales 20 II. 

78 quint. 25 II. 
45 quint. 

No figura cantidad, 
1 0 0 quint 

7 1 quint. 1 6 II. 
62 quint. 1 5 II. 
46 quint. 
62 quint. 3 0 II. 
3 2 quint. 8 5 II . 
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17 jul. 1696 . . 30 quint. 
8 jul. 1697 . . 53 quint. 15 11. 

11 jul. 1698 . . 24 quint. 10 II. 
20 jul. 1699 . . 35 quint. 85 II. 
12 jul. 1700 . . 4 1 quint. 92 II. 

ENRIQUE FAJARNÉS. 

C A B A L L E R Í A S DE M A L L O R C A 
Caballería de OANET 

8 Idus Junii 1 3 0 1 

Noverint universi quod Nos Jacobus r»ei 
gratia Rex Majoricarum, Comes Rossilionis et 
Ceritanise et Dominus Montis Pesulani, Volen 
tes militibus in Regno Majoricarum habitanti¬ 
bus et allis qui servitia equorum armatorum in 
deffensione dicti Regni tenentur faceré et habe
re pro possesionibus et honoribus ac redditibus 
at pro censibus quos habent in dicto Regno 
gratiam faceré specialem Idcirco per Nos et 
nostros damus et concedimus tibi STEPHANO 
EGIDII filio Dominici Egidii quodam deposita 
rii Nostri, et tuis successoribus in eternum om-
nes justicias civiles tarn in illis Alchariis Raf-
fallis et molendinis quae sunt in tota valle de 
Caneto et in Alcharia quae futt Arnaldi de 
Montanyans et Petri de Montayans et cum Raf 
fallís et tenedonibus et pertinentiis quae sunt in 
introitu dictae vallis et etiam in Raffallo qui 
fuit de Alcharia Stephani de Moduto et in ho-
minibus et feminis in dictis Alchariis, Rafhllis 
et molendinis et tenedonibus et terminis et per 
tinetiis habitantibus et habitaturis presentibus 
et futuris: et etiam justicias criminales scilicet 
cognitionem bannorum, gladii abstraen vel 
abstrahendi sine deliberacione et delibérala 
mente et furtorum domesticorum commissorum 
et committendorum in dictis locis, pro ut tibi 
dicta loca submissorum: et banni impossiti et 
imponendi in vineis, hortis et campis ratio-
ne fructorum et quod posis capere praedictos 
malefactores et delinquentes praedictis crimi 
nibus turn captos detinere et incarcerare et 
eosdem puniré ad noticiara judicis tui ut de 
jureet de consuetudine fuerint puniendi et 
praedictas penas pecuniaras impositas et impo 
nendas moderante tamen pro praedictis bannis 
recipere et habere. Item concedimus tibi et 
tuis quod possis impune capere omnes male 
factores et delinquentes in dictis criminibus 

in praedictis locis et terminis eorundem et eos
dem captos teneatis incontinenti et quam ceti-
tius poteris mitteri et tradere nostraas curiae et 
successorum nostrorum. Praedictam autem con-
cessionem quam tibi dicto Stephano Egidii fa 
cimus de praedictis susticiis facimus ad eo quod 
tu et tui estis obligati faceré et tinere ratione 
praedictorum honorum et redditorum et exi 
tuum ac proventitim eorundem ad servitium 
nostrum et pro defensioni Regni Majoricarum 
unum equum armatura curii omnibus suis apa 
ramentis 1 ro ut continetur in instrumento per 
Nos dicto patri tuo quodam facto de praedictis. 
Retinemus tamen et excipimus de prredicta 
concessione nostra dationem tutellarum et cu-
rarum et omnia quns requirunt et desiderant 
decreti imposicionem et cognitionem et p ti ni -
tionem omnium et singu'arim criminum et cau-
sarum civilium qua; pertinent et pertineré pos-
sunt ad meritili et mixtum imperium quae nobis 
et nostris penitus retinemus etiam quod si ho 
mines Civitatis et Vi'larum et locorum nostro-
rum et sticcesorum nostrorum committerent 
praas lieta flirta domestica vel abstraheren già-
dios in dictis locis tuis quod nos et succesores 
nostri ac cucia nostra puniat ipsos inde et non 
tu neque tuis Item retinemus quod si tu vel 
Bajuliis tuis essetis renassi vel negligentes in 
reddenda et servanda justicia in praedictis tibi 
concessis quod Nos et successores nostri et 
curia nostra possit incontinenti cognoscere de 
praedictis videlicet in illis casibus tantum in 
quibus negligentes fueritis et remissi Item reti
nemus cmod si tu vel tui vel aliqui homines die-
torum locorum pro te vel tui estis vel eritis si-
ve sunt vel erunt principaliter vel secundario 
obligati quibuscumque personis nos et succes
sores nostri ac bujulus noster et successorum 
nostrorum possit te et tuos et dictos homines 
pro te et tuis obligatos compellere ad solven 
dum debita et alia ad qua; obligati eritis vel 
fuerint non obstante presenti concessione nos
tra. Item retinemus quod curia nostra possit te 
et tuos homines habitatores in dictis locis tuis 
compellere ad solvendum debita contrada in 
Civitate Majoricarum vel allis villis et locis 
nostris si in eisdem reperti fuerint et ibidem 
conveniantur ubicumque contraxerint mandan
tes Tenenti locum nostrum in Majoricis, Baju
liis, vicaribus, judicibus et universis aliis offi-
c i al i bus nostris presentibus et futuris quod pre 
s entera concessioner!! nostrani firmam habeant 
et observent et non veniant nec aliquem con-